АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018 года№25                             р.п.Сенной

О мерах по санитарной очисткеи  благоустройству территории Сенного муниципального образования в весенний период 2018 года

В соответствии с п. 19 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 21 ч.1 ст. 3, ст. 35Устава Сенного муниципального образования и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Сенного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории Сенного муниципального образования в период с 16 апреля по 21 мая 2018 года, санитарными днями на период до 01 октября 2018 года считать пятницу еженедельно.
2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Сенного муниципального образования на 2018 год (Приложение1).
3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории Сенного муниципального образования,независимо от форм собственности, организовать санитарную очистку и благоустройство закрепленных территорий в соответствии с рекомендуемым распределением (Приложение 2).
4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, не вошедших в Приложение 2, а также гражданам - собственникам индивидуальных домов организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории в границах занимаемых зданий и домов до осевой линии дорог.
Санитарной зоной считать территорию в радиусе 5 метров.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
6. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных местах:
-здание администрации муниципального образования р. п. Сенной, ул. Привокзальная, 30;
-доска объявлений на рынке р. п. Сенной, ул. Спортивная (по согласованию);
-здание ООШ с. Ключи, ул. Ленина, 1(по согласованию).
7. Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 13апреля2018года по12мая2018 года.
8. Датой обнародования считать13апреля2018 года.
9. После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Сенного муниципального образования.
10. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: р. п. Сенной, ул.Привокзальная, д.30.
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сенногомуниципального образования                                     С. А. Хахалин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сенного муниципального образования
от 12.04.2018 г. № 25
ПЛАН
мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
территории Сенного муниципального образования в весенний период 2018 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	р.п. Сенной

	1.
	Санитарная очистка улиц от мусора и сухостоя
	по 21 мая 2018 года,
 далее по мере необходимости
	Глава администрации

	2
	Санитарная очистка дворов и придомовых территорий от сухостоя и мусора
	по 21 мая 2018 года, далее по мере необходимости
	Глава администрации, владельцы частных домов, руководители ООО «Строймонтаж», ООО «ЖилКомСервис», ООО «Уют» (по согласованию)

	3
	Санитарная очистка территории кладбищ от сухостоя и мусора
	апрель, май
	Глава администрации

	4
	Выпиловка сухих деревьев и обрезка деревьев и кустарников
	апрель, май
	Глава администрации

	5
	Посадка саженцев взамен выпиленных деревьев, побелка деревьев
	апрель
	Глава администрации, руководители организаций
(по согласованию)

	6
	Обустройство цветочных клумб у мемориального комплекса, здания администрации, МУК «ДК р. п. Сенной»
	май
	Глава администрации, директор МУК «ДК р. п. Сенной»

	7
	Ремонт детских площадок во дворах домов, завоз песка на игровые площадки
	май
	Руководители ООО «Строймонтаж»,
ООО «ЖилКомСервис», ООО «Уют»
(по согласованию)

	8
	Косметический ремонт мемориального комплекса по ул. Привокзальной и стелы на въезде в р. п. Сенной
	апрель
	Глава администрации

	9
	Зачистка несанкционированных свалок на территории р. п. Сенной
	апрель
	Глава администрации

	с. Ключи

	10
	Санитарная очистка улиц от мусора и сухостоя
	по 21 мая 2018 года, далее по мере необходимости
	Глава администрации,
руководители организаций
(по согласованию),
руководители торговых точек
(по согласованию),
владельцы частных домовладений

	11
	Санитарная очистка территории кладбища от сухостоя и мусора
	апрель, май
	глава администрации

	12
	Косметический ремонт памятников участникам ВОВ и гражданской войны
	апрель
	Глава администрации

	13
	Побелка деревьев, посадка саженцев
	апрель
	Директор МОУ ООШ с. Ключи,
 (по согласованию)
Глава администрации

	14
	Обустройство цветников и клумб возле учреждений  (МОУ ООШ с. Ключи, Дом культуры с. Ключи), памятника участникам ВОВ
	май
	Руководители учреждений
(по согласованию),
инспектор администрации

	15
	Зачистка несанкционированных свалок на территории с. Ключи
	апрель, май
	Глава администрации

Глава  администрации
Сенного муниципального образования                                       С. А. Хахалин

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сенного муниципального образования
от12.04.2018 г. № 25

Закрепление территории Сенного муниципального образования
за учреждениями, предприятиями и организациями для благоустройства и санитарной очистке (по согласованию)

	№
п/п
	Наименование организации
	Границы территории

	1
	Служба движения ст. Сенная
(ДС)
	Территория вокруг вокзала до ПТО и привокзальная площадь

	2
	Локомотивное депо (ТЧ-12)
	Территория в границах зданий и прилегающая территория, до середины проезжей части дороги

	3
	Путевая машинная станция 154 ст. Сенная (ПМС-154)
	Территория организации и прилегающая территория до ПЧ-13

	4
	Путевая часть 13 ст. Сенная (ПЧ-13)
	Территория организации и прилегающая территория до жилого комплекса, железнодорожные переезды

	5
	Дистанция сигнализации, дистанция связи ст. Сенная (ШЧ-15, РЦС)
	Территория вокруг здания и прилегающая территория организации по ул. Привокзальной до вокзала, до середины проезжей части дороги, очистка бордюрного камня, покраска.

	6
	Дистанция электроснабжения ст. Сенная (ЭЧ-5)
	Территория вокруг здания и прилегающая территория вдоль лесопосадок, лесопосадка с выходом на ул. Рабочая до железнодорожного переезда.

	7
	Участок Саратовской дистанции гражданских сооружений (НГЧ)
	Территория по ул. Привокзальной от территории НГЧ до территории ПТО до середины проезжей части дороги, очистка бордюрного камня, покраска.

	8
	Саратовский участок (ПДТВ)
	Территория вокруг КНС в радиусе 30 м, территория котельной, до середины проезжей части дорог, водонапорная башня, территория организация до выезда на ул. Спортивная.

	9
	Пункт технического обслуживания ст. Сенная (ПТО)
	Территория вокруг здания и прилегающая территория по ул. Привокзальной  до середины проезжей части дороги

	10
	Восстановительный поезд-10 ст. Сенная (ВП-10)
	Территория организации и прилегающая территория вдоль забора и проезжей частью дороги по ул. Привокзальной до середины проезжей части дороги

	11
	Пожарный поезд ст. Сенная
	Территория организации и прилегающая территория вдоль забора и проезжей частью дороги по ул. Привокзальной

	12
	Поликлиника № 4 ст. Сенная
	Территория поликлиники и прилегающая территория по периметру, до середины проезжей части дороги

	13
	В/ч 15620-12
	Прилегающая территория вдоль забора территориивоинской части

	14
	УК ООО «ЖилКомСервис»»
	Территория жилого фонда, обслуживаемого управляющей компанией

	15
	УК ООО «Строймонтаж»
	Территория  жилого фонда, обслуживаемого управляющей компанией.

	16
	УК ООО «Уют»
	Территория  жилого фонда, обслуживаемого управляющей компанией.

	17
	МОУ СОШ № 2 п. Сенной
	Территория вокруг школы и прилегающая территория, дорожка вдоль теплотрассы до ул. Спортивной, пер. Школьный до дома № 5

	18
	МОУ СОШ № 47 п. Сенной
	Территория вокруг школы  и прилегающая территория, ул. Привокзальная от пер. Школьный до ул. Спортивной, пер. Школьный до дома № 5

	19
	Детская школа искусств
	Территория вокруг здания по ул. Спортивная, 14 и прилегающая территория к забору вдоль проезжей части дороги, ул. Спортивная по обе стороны до ул. Железнодорожная.

	20
	Дом культуры р. п. Сенной
	Территория учреждения, зеленая зона со всех сторон до дороги

	21
	МДОУ «Детский сад» №8, №29, №50, № 51
	Территории вокруг занимаемых зданий и прилегающая территория по периметру

	22
	Отделение почтовой связи
	Территория вокруг здания и прилегающая территория по ул. Песчаная до середины проезжей части дороги, переулок до ул. Пролетарской.

	23
	Участок № 8 ЦСЗН Вольского района
	Территория от железнодорожного переезда вдоль автомобильной трассы до въезда в р. п. Сенной (ул. Спортивная)

	24
	Стрелковая команда ведомственной охраны ст. Сенная
	Территория вокруг здания и прилегающая территория по периметру вдоль забора и ул. Спортивная от ж/д переезда до ул. Привокзальная

	25
	База № 51 ОАО «РЖД»
	Территория базы и прилегающая территория, территория от забора кладбища вдоль дороги.

	26
	[bookmark: _GoBack]Администрация Сенного муниципального образования
	Территория вокруг здания и прилегающая территория по периметру до середины проезжей части дороги. Территория мемориального комплекса по ул. Привокзальной и стелы на въезде в р. п. Сенной

	27
	Линейное отделение полиции на ст. Сенная
	Территория до проезжей части дороги по ул. Привокзальная от дома № 53

с. Ключи

	1.
	МОУ ООШ с. Ключи
	Территория школы, зеленая зона от забора до дороги со всех сторон, сквер у памятника участникам Гражданской войны, зеленая зона вокруг старой церкви.

	2.
	Детский сад, библиотека, ФАП
	Территория детского сада, зеленая зона от забора впереди до дороги и вправо до дома № 3 ул. Молодежная

	3.
	Отделение почтовой связи
	Территория здания, зеленая зона со всех сторон до середины проезжей части дороги.

	4.
	Дом культуры с. Ключи
	Территория учреждения, зеленая зона со всех сторон до середины проезжей части дороги.

	5.
	ИП «Абрамова Н. В.»
	Прилежащая территория к зданию, павильону, зеленая зона со всех сторон до середины проезжей части дороги

	6.
	Участок № 8 ЦСЗН Вольского района
	Сквер у памятника участникам Великой Отечественной войны, въезд в село, кладбище

	7.
	ИП «ДудринаЮ. Н.»
	Территория вокруг магазина, зеленая зона до середины проезжей части дороги

Глава администрации
Сенного муниципального образования                                    С. А. Хахалин

7